Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Alphabetum divini amoris

[Straßburg], nicht nach 1474

[De via superlativa]

[urn:nbn:de:bsz:31-333229](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333229)

Graciosus
karitatuus
Nobilis
Quietus
Toleratuus
et rex meus. Amē.

Humilis
Liberalis
Obtemporalis
Recreatuus
Verax

Jocundus.
Mansuetus
Placabilis
Sincerus
xps ihesus dñs

Suplata via

¶ Sequitur capitulū. xij.

Augustinus profundas hanc vias meditandi ut per creaturas
Dicit enim interrogavi celum et terram. Es ne tu deus meus?
Et responderunt mihi. Non sed ipse fecit nos. Habet et alios modos
Vnde in manuali suo inter cetera sic dicit ad dominum. si totum mun-
dum libri repleat. maiestatem tuam exprimere non sufficiunt. Tu enim
es quo melius excogitari non potest. quam omnium creaturam sine labore gu-
bernas. Nichil est quod turbat ordinem imperii tui hec via supla-
tua que in re est affectiva ascribitur ei specialiter quia illo modo utitur in
suis orationibus et meditationibus per suplatios quod dicitur dominum
O patris dulcissime. amantissime. benignissime et sic in alijs. Item
in libro de vrbis domini dicitur quod quicumque perfectioris et bonioris est in crea-
tura hoc excellentissime est in creatore. quia ab illo fluit. Vnde sic
venator videns vestigium fere non est contentus eo. sed querit feram
alias stultus est venator si solo vestigio est contentus. quod eum non
possit facere. Sic prudens contemplator videns aliquid bonum in
creatura dicitur cor suum eleuare in creatorem. Verbigra. videat pul-
critudinem siderum. florum. arborum etc. dicat intra se. Si illa tam de-
lectabilia sunt. O quantum delectabilis et desiderabilis est creator
taliu. quia quicumque est perfectioris in causato. Hoc excellentius est in
causa. et est excellentissime in excellentissima et vniuersalissima causa.
Sic homo videns hominem virtuosum. caritatuu et piuu etc. dicat intra
se. Si riuulus iste est ita laudabilis quanta laude dignus est fons
et origo eius. et sic exaltat dominum per excellentiam in suplatiuo di-
cens sibi hanc tabulam. super premitendo. O pro eleuacione. et in
fine deus pater et dominus. pro reuerencia sit dicendo.

Amantissime
Dulcissime

Benignissime
Excellentissime

Clementissime
Fidelissime

G loriosissime	H onorantissime	I nnocētissime
K arissime	L argissime	M aximissime
N obilissime	O mnipotētissime	P reclarissime.
Q uietissime	R ectissime	S ufficiētissime
T utissime	U tilissime	X p̄iamissime d̄s p̄r et d̄ne